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UBND PHƯỜNG CẨM THÀNH 

BAN TỔ CHỨC ĐẠI HỘI THỂ DỤC 

THỂ THAO LẦN THỨ I, NĂM 2025 

Số:          /KH-BTC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Cẩm Thành, ngày    tháng    năm 2025 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức thi đấu môn Pickleball tại Đại hội Thể dục Thể thao  

phường Cẩm Thành lần thứ I, năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 61/KH-UBND ngày 16/10/2025 của UBND phường 

Cẩm Thành về việc tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao phường Cẩm Thành lần thứ 

I, năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1182/QĐ-UBND, ngàỳ 04/11/2025 của Ủy ban nhân 

dân phường Cẩm Thành về việc thành lập Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao 

phường Cẩm Thành lần thứ I, năm 2025;  

Căn cứ Điều lệ số 37/ĐL-ĐHTDTT ngày 11/12/2025 của Ban tổ chức Đại hội 

Đại hội Thể dục Thể thao phường Cẩm Thành lần thứ I, năm 2025, môn  Pickleball; 

Ban tổ chức Đại hội Đại hội Thể dục thể thao phường Cẩm Thành lần thứ I, 

năm 2025 xây dựng Kế hoạch tổ chức thi đấu môn Pickleball, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền, tạo sự chuyển biến về nhận thức của các cơ quan, đơn vị và 

người dân về lợi ích, vai trò của thể dục, thể thao trong việc nâng cao sức khỏe, thể 

lực cho nhân dân, góp phần đào tạo con người phát triển toàn diện. 

- Đẩy mạnh phong trào tập luyện thể dục thể thao quần chúng trong nhân dân 

trên địa bàn phường. 

- Phát hiện tuyển chọn những vận động viên có thành tích xuất sắc trong môn 

Pickleball, tham gia tại Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi năm 2026. 

2. Yêu cầu 

- Công tác tổ chức thi đấu phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, đúng luật và hiệu 

quả, tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, thu hút đông đảo các tầng lớp tham gia. 

- Các đơn vị và vận động viên tham gia phải chấp hành nghiêm chỉnh Điều lệ 

giải, Luật thi đấu và các quy định khác của Ban Tổ chức. 

II. NỘI DUNG 

1. Đơn vị, Đối tượng và điều kiện tham gia: Theo quy định tại mục II, Điều 

lệ môn Pickleball thi đấu mở rộng tại Đại hội Thể dục thể thao phường Cẩm Thành 

lần thứ I, năm 2025 (có Điều lệ đính kèm). 

2. Nội dung thi đấu: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ. 

3. Thể thức thi đấu: Tùy theo số lượng VĐV đăng ký, Ban Tổ chức sẽ quyết 

định chọn thể thức thi đấu tại buổi họp bốc thăm. 
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4.  Luật thi đấu: Áp dụng Luật thi đấu của Liên đoàn Pickleball Châu Á.  

- Bỏ cuộc trong thi đấu: VĐV (cặp VĐV) tham dự thi đấu mà bỏ cuộc bất kỳ 

một trận đấu nào thì sẽ không được thi đấu ở các trận và nội dung tiếp theo (trừ 

trường hợp có ý kiến của cơ quan Y tế có thẩm quyền); Ban Tổ chức sẽ hủy bỏ kết 

quả các trận thi đấu trước đó của VĐV (cặp VĐV) bỏ cuộc. 

- Giao bóng chạm lưới vào ô quy định vẫn tiếp tục thi đấu.  

- Trong giao bóng chân không được giẫm vạch trước khi bóng rời vợt. 

- Chân không được giẫm vạch bếp hoặc di chuyển vào khu vực bếp khi đánh 

vô lê (kể cả khi đường bóng đã kết thúc).  

- Khi đánh bóng vợt hoặc bất kỳ bộ phận nào của cơ thể không được chạm 

lưới và cột lưới. 

- Bóng thi đấu: do BTC cung cấp. 

- Trang phục thi đấu: Các VĐV tham dự nội dung đánh đôi phải mặc đồng 

phục ở đầu trận đấu, phía sau lưng áo in tên đơn vị. Mọi vấn đề phát sinh sẽ do Ban 

Tổ chức quyết định.  

5. Cách tính điểm và xếp hạng: Theo quy định tại khoản 4, mục IV, Điều lệ 

Điều lệ môn Pickleball thi đấu mở rộng tại Đại hội Thể dục thể thao phường Cẩm 

Thành lần thứ I, năm 2025. 

6. Giải thưởng: 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 02 giải Ba cho mỗi nội dung thi đấu. 

7. Thời gian bốc thăm và thi đấu:  

7.1. Thời gian đăng ký: Hạn cuối nộp danh sách đăng ký vào ngày 16/12/2025 

(Theo mẫu tại phụ lục đính kèm), danh sách gửi về phòng Văn hóa - Xã hội, trực 

tiếp ông Đặng Văn Thịnh, số điện thoại (zalo) 0914.574.567. 

7.2. Thời gian, địa điểm họp, bốc thăm, xếp lịch thi đấu: Lúc 14 giờ 00 ngày 

17/12/2025, tại Hội trường UBND phường Cẩm Thành, Địa chỉ: Số 310 Nguyễn 

Nghiêm, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi (Thay cho giấy mời họp).  

7.3. Thời gian thi đấu: Từ ngày 20/12/2025 đến ngày 21/12/2025. Khai mạc 

lúc: 8 giờ 00 ngày 20/12/2025 (theo lịch Ban tổ chức thông báo). 

8. Địa điểm thi đấu: Sân Sakê, Địa chỉ: số 136 Lê Lợị, phường Cẩm Thành, 

tỉnh Quảng Ngãi. 

III. KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức được chi trả từ nguồn kinh phí được UBND phường giao dự 

toán cho Phòng Văn hoá - Xã hội phường tại Quyết định số 715/QĐ-UBND ngày 

17/8/2025 của UBND phường Cẩm Thành. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa – Xã hội  

- Là cơ quan thường trực, chịu trách nhiệm chủ động phối hợp với các cơ 

quan, đơn vị tổ chức thi đấu môn Pickleball nhằm đảm bảo mục đích, yêu cầu của 

Kế hoạch đề ra.  
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- Ban hành các quyết định thành lập Tổ trọng tài, giám sát, thư ký, phục vụ; 

phân công nhiệm vụ thành viên; tham mưu Quyết định khen thưởng… và chuẩn bị 

các điều kiện về cơ sở vật chất, kinh phí để tổ chức thi đấu thành công. 

- Tuyển chọn lực lượng huấn luyện viên, vận động viên; lập kế hoạch tập 

luyện để tham gia Đại hội TDTT cấp tỉnh năm 2026. 

- Phối hợp với doanh nghiệp SAKE Pickleball để được hỗ trợ về cơ sở vật 

chất, sân thi đấu, đội ngũ trọng tài và các điều kiện khác trong quá trình tổ chức thi 

đấu. 

- Chỉ đạo tiểu ban chuyên môn phối hợp với Câu lạc bộ Bóng bàn Thành đoàn 

chuẩn bị điều kiện, cơ sở vật chất thi đấu. 

2. Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội cử cán bộ, viên chức tham gia tổ chức 

thi đầu môn Pickleball đạt hiệu quả. 

- Tổ chức tuyên truyền, đưa tin về nội dung Kế hoạch, Điều Lệ và các hoạt 

động trong suốt thời gian tổ chức thi đấu. 

3. Các Liên quân; cơ quan, đơn vị thuộc khối Đảng; Mặt trận và đoàn 

thể; Lực lượng vũ trang; UBND phường; các cơ sở giáo dục trực thuộc  

- Đăng ký, phối hợp đăng ký vận động viên tham gia thi đấu theo quy định tại 

Điều lệ. 

- Đăng ký nội dung thi đấu và danh sách vận động viên tham gia thi đấu gửi 

về phòng Văn hóa - Xã hội, trực tiếp ông Đặng Văn Thịnh, số điện thoại (zalo) 

0914.574.567, chậm nhất đến hết ngày 16/12/2025 (Theo mẫu tại phụ lục đính 

kèm). 

- Bố trí kính phí và tích cực vận động, kêu gọi xã hội hóa tài trợ kinh phí để 

đảm bảo tập luyện, tham gia thi đấu theo Kế hoạch. 

4. Kính đề nghị doanh nghiệp SAKE Pickleball tạo điều kiện, hỗ trợ chuẩn bị 

về cơ sở vật chất, nhân sự, sắp xếp thời gian để tổ chức thi đấu theo Kế hoạch. 

Trên đây là nội dung Kế hoạch tổ chức chức thi đấu môn Pickleball tại Đại 

hội Thể dục Thể thao phường Cẩm Thành lần thứ I, năm 2025. Đề nghị các cơ 

quan, đơn vị triển khai thực hiện./. 
 

 

Nơi nhận:             
- UBND phường (b/c); 

- BTC ĐH TDTT phường; 

- Các ban TMGV Đảng ủy; 

- UBMTTQVN phường; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND phương; 

- Các cơ sở giáo dục trực thuộc; 

- Các đội liên quân; 

- Tổ trưởng tổ dân phố; 

- Lưu: VT. VHXH. 

 

TM. BAN TỔ CHỨC   
TRƯỞNG BAN 

     
 
 
 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG 
Võ Đức Anh 
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UBND PHƯỜNG CẨM THÀNH 

ĐỘI …………. 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Cẩm Thành, ngày    tháng 12  năm 2025 

 
DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THI ĐẤU 

Môn Pickleball tại Đại hội Thể dục thể thao  

phường Cẩm Thành lần thứ I năm 2025. 
 

TT 
Nội dung 

thi đấu 
Họ và tên 

Ngày, 

tháng, năm 

sinh 

Số CCCD Nam Nữ Đơn vị 

1        

2        

3        

4        

5        

6        

7        

8        

9        

10        

        

        

        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

                                             

       TRƯỞNG ĐOÀN  

          (Ký và ghi rõ họ tên) 
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